
Uchwała Nr 618/93/25 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 27 maja 2025 r .  
 

w sprawie przyznania stypendiów Marszałka Województwa Pomorskiego dla 

wybitnie uzdolnionych sportowców w kategorii seniora, w tym sportowców z 

niepełnosprawnościami w wieku powyżej 25 lat 

 
Na podstawie art. 41 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 581) oraz § 5 pkt 2, § 7 oraz § 8 ust. 1, 1b 
i 2 Uchwały Nr 311/XXIV/20  Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 
roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania wyróżnień, nagród i stypendiów 
zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe oraz wyróżnień i nagród trenerom i 
działaczom sportowym, zmienionej uchwałą Nr 341/XXVI/20 z dnia 30 listopada 2020 r., 
uchwałą Nr 446/XXXVII/21 z dnia 25 października 2021 r. oraz uchwałą Nr 117/X/24 z dnia 
20 grudnia 2024 r. - uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Przyznaje się 15 stypendiów Marszałka Województwa Pomorskiego dla wybitnie 

uzdolnionych sportowców w kategorii seniora, w tym sportowców z 

niepełnosprawnościami w wieku powyżej 25 lat, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Turystyki i Sportu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Na podstawie § 5 pkt 2 oraz § 7 Uchwały Nr 311/XXIV/20 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku, w sprawie ustalenia zasad i trybu 

przyznawania wyróżnień, nagród i stypendiów zawodnikom osiągającym wysokie 

wyniki sportowe oraz wyróżnień i nagród trenerom i działaczom sportowym, zwanej 

dalej "Uchwałą", Zarząd Województwa Pomorskiego przyznaje stypendia sportowe 

wybitnie uzdolnionym sportowcom w kategorii seniora, w tym sportowcom z 

niepełnosprawnościami, w wieku powyżej 25 lat. Stypendia otrzymują sportowcy po 

spełnieniu przesłanek określonych w § 6 ust. 1 Uchwały. 

Złożone (w trybie i na zasadach określonych w § 13 Uchwały oraz § 1 Regulaminu 

Kapituły oceniającej wnioski o przyznanie stypendium sportowego, wnioski o 

przyznanie nagród trenerom, działaczom sportowym będącego załącznikiem Nr 1  do 

uchwały nr 308/75/25 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 18 marca 2025 r.) 

wnioski rozpatrzyła i oceniła powołana przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

Kapituła. 

Zgodnie z § 8 ust. 1, 1b i 2 Uchwały stypendium ma charakter pomocy indywidualnej 

i przyznawane jest na okres 6 miesięcy tj. od dnia 1 czerwca do 30 listopada 2025 

roku. W kategorii seniora stypendium wynosi 3.000 zł miesięcznie. W aktualnej edycji 

przyznaje się nie więcej niż 15 stypendiów w kategorii seniora. 

Szczegółowe warunki realizacji stypendiów określą umowy zawarte przez 

Województwo ze stypendystami. 

Środki w wysokości 270.000 zł (15 zawodników x 3.000 zł x 6 miesięcy) zostały 

zabezpieczone w budżecie województwa na 2025 rok w dziale 926, rozdziale 92605, 

paragrafie 3250 (W/DTS/07). 

  



Załącznik do Uchwały Nr 618/93/25 
Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 27 maja 2025 roku 
 

Zestawienie stypendiów sportowych 
w kategorii senior 

 

Lp. Imię i nazwisko Dyscyplina Klub sportowy 

1. Daniel Pek lekkoatletyka UKS Olimpijczyk Skorzewo 

2. Kamila Stormowska short- track GKS Stoczniowiec 

3. Paweł Tarnowski żeglarstwo Sopocki Klub Żeglarski 

4. Nikola Mazur short- track GKS Stoczniowiec 

5. Michał Siess szermierka KS AZS AWFiS Gdańsk 

6. Adam Bujnowski wioślarstwo Gdański Klub Wioślarski Drakkar 

7. Weronika Lizakowska lekkoatletyka Kuks Remus Kościerzyna 

8. Maja Dziarnowska żeglarstwo Sopocki Klub Żeglarski 

9. Piotr Rydzkowski lekkoatletyka SRS Szansa -Start Gdańsk 

10. Aleksandra Melzacka żeglarstwo Yacht Klub Polski Gdynia 

11. Szymon Tomiak wioślarstwo KS AZS AWFiS Gdańsk 

12. Jakub Sztorch żeglarstwo KS AZS AWFiS Gdańsk 

13. Mikołaj Staniul żeglarstwo KS AZS AWFiS Gdańsk 

14. Aleksandra Formella lekkoatletyka Sopocki Klub Lekkoatletyczny 

15. Anna Potrzuska wioślarstwo KS AZS AWFiS Gdańsk 

 


